
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  23/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

23/2009

18/12/2009

10.594.533/0001-00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TONERS E CARTUCHOS DE TINTA, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, DURANTE O EXERCICIO DE 2010

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 12 de Fevereiro de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/09, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
23/2009, Licitação nº. 23/2009 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  19/2009    (Sequência: 1)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -BRUNO SANTOS INFOTRIZ COMERCIAL LTDA

- ................................................................. -MARCELO RIBEIRO DE CAMARGO BIG JET CARTUCHOS

- ................................................................. -KLEBER LUIZ LIBANO OBJETIVA COM. EQUIP. ESCRITÓRI

- ................................................................. -ALTAIR JOSÉ PAULO REALMAC MÁQ. EQUIP. ESCRITÓRIO

- ................................................................. -TEREZINHA ROSSATO GRESSA GRÁFICA AMÉRICA LTDA

- ................................................................. -LUIZ CARLOS MARTINS PAPELARIA DEMÁTICA LTDA

Foram abertos os o envelopes dos documentos de habilitação das empresas INFOTRIZ COMERCIAL LTDA  - EPP (7458), BIG JET
CARTUCHOS LTDA. (7336), GRAFICA AMERICA LTDA (7129), PAPELARIA DEMATICA LTDA (6598), ANTONIO BOLDRINI ME (7337),
ESCRIMATE COM. MAT.  ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (7462), K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (7463), OBJETIVA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460) e ELEDIANE TOMACHESK - ME (7461). Os documentos foram analisados e rubricados pelos
presentes. Constatou-se que as empresas atenderam as exigências do edital, encontrando-se, desta forma, HABILITADAS. Não houve
manifestação recursal por parte dos participantes, quanto aos atos praticados na fase de habilitação e das propostas. Sendo assim, o
Pregoeiro adjudicou os itens da licitação às empresas citadas acima, declarando as mesmas como vencedoras do certame. Dessa forma, o
presente processo será encaminhado ao Prefeito para deliberação quanto à homologação.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA,  12  de  Fevereiro  de  2010

ROBERTO MINATI

FABIANO COLOMBO

ILMARA SALETE ZAGO

JANETE DO PRADO

- ........................................ - EQUIPE DE APOIO

- ........................................ - EQUIPE DE APOIO

- ........................................ - EQUIPE DE APOIO

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA  - EPP (7458), BIG JET CARTUCHOS LTDA. (7336), REALMAC MAQ. E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA
(7209), GRAFICA AMERICA LTDA (7129), PAPELARIA DEMATICA LTDA (6598), ANTONIO BOLDRINI ME (7337), ESCRIMATE COM. MAT.
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (7462), K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (7463), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA (7460) e ELEDIANE TOMACHESK - ME (7461). Todas as empresas enviaram representantes para a sessão, porém, o representante da
empresa REALMAC não participou da mesma, retirando-se antes do início da sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  23/2009 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

23/2009

18/12/2009

10.594.533/0001-00

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ANTONIO BOLDRINI ANTONIO BOLDRINI ME

- ................................................................. -ADRIANO DA ROSA BOITO K E K PAPELARIA E INFORMÁTICA

- ................................................................. -JANIO FRANCISCO HOFFMANN ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO

- ................................................................. -RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA ELIDIANE TOMACHESKI


